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KẾ HOẠCH 

Tổng kết công tác quốc phòng, quân sự địa phương năm 2023 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 6965/KH-BCH ngày 23 tháng 10 năm 2023 của Bộ 

Chỉ huy quân sự thành phố Hải Phòng về việc Tổng kết thực hiện nhiệm vụ năm 

2023. Uỷ ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch Tổng kết công tác quốc phòng, 

quân sự địa phương năm 2023, nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích: 

Nhằm đánh giá kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác quốc 

phòng, quân sự địa phương năm 2023, từ đó rút ra bài học kinh nghiệm, đề ra những 

biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện thắng lợi nhiệm vụ công tác quốc 

phòng, quân sự địa phương năm 2024. 

2. Yêu cầu: 

- Chuẩn bị chu đáo, đầy đủ nội dung, số liệu chính xác, đánh giá đúng thực 

chất kết quả hoàn thành nhiệm vụ trên các mặt công tác quốc phòng, quân sự địa 

phương năm 2023.  

- Nêu cao tinh thần trách nhiệm, phát huy dân chủ, trí tuệ tập thể, tìm ra 

nguyên nhân và bài học kinh nghiệm, nhất là những điểm còn tồn tại cần được 

khắc phục trong năm 2024 và những năm tiếp theo.  

- Xây dựng phương hướng, chủ trương, biện pháp lãnh đạo sát yêu cầu, 

nhiệm vụ, nâng cao chất lượng công tác quốc phòng, quân sự địa phương năm 

2024. 

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT  

1. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác quốc phòng, quân sự địa 

phương năm 2023, tập trung vào những nội dung chủ yếu sau: 

- Khái quát đặc điểm tình hình có liên quan, chi phối trực tiếp đến thực hiện 

nhiệm vụ. 

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác quốc phòng, quân sự địa phương: 

Những ưu, khuyết điểm, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ. 

2. Phương hướng nhiệm vụ công tác quốc phòng, quân sự địa phương năm 

2024 dự kiến đặc điểm tình hình chi phối trực tiếp đến thực hiện nhiệm vụ. Những 

nhiệm vụ trọng tâm và biện pháp cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo đơn vị hoàn thành 

tốt nhiệm vụ công tác quốc phòng, quân sự địa phương năm 2024. 
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III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

2. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác quốc phòng, quân sự địa 

phương năm 2023. 

3. Phát biểu tham luận. 

4. Phát biểu của lãnh đạo cấp trên. 

5. Công bố Quyết định khen thưởng - Trao thưởng. 

6. Kết luận, bế mạc hội nghị. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ 

- Đại biểu Thành phố: Lãnh đạo Bộ CHQS thành phố; Đại biểu các Phòng: 

Tham mưu, Chính trị, Hậu cần, Kỹ thuật; Đại biểu các Ban: Tác huấn, Quân lực, 

Dân quân, Tài chính/Phòng Tham mưu; Đại biểu các Ban: Cán bộ, Tuyên huấn, 

Tổ chức, Chính sách, Bảo vệ An ninh, Dân vận/Phòng Chính trị; Ban Tham mưu 

kế hoạch/Phòng Hậu cần/Bộ CHQS thành phố Hải Phòng. 

- Đại biểu huyện: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND; đồng chí 

Phó Chủ tịch HĐND, các đồng chí phó Chủ tịch UBND huyện; các đồng chí 

trong Ban Thường vụ Huyện ủy, thành viên Hội đồng NVQS, thành viên Hội 

đồng giáo dục Quốc phòng - An ninh huyện và các Ban, ngành, đoàn thể liên 

quan. 

- Đại biểu các xã, thị trấn: Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, 

Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự và cá nhân được khen thưởng.  

- Các đơn vị tự vệ: Lãnh đạo cơ quan, đồng chí Chỉ huy trưởng Ban 

CHQS tự vệ (hoặc đ/c phụ trách đơn vị tự vệ) và cá nhân được khen thưởng. 

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Dự kiến ½ ngày: Từ 08 giờ 00 ngày 22/11/2023 (Thứ 4). 

2. Địa điểm: Hội trường Uỷ ban nhân dân huyện. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Ban CHQS huyện: là cơ quan thường trực, chuẩn bị nội dung báo 

cáo tổng kết, chương trình hội nghị, hướng dẫn các đơn vị chuẩn bị nội dung 

tham luận, phối hợp với phòng Nội vụ đề nghị khen thưởng; phối hợp với văn 

phòng HĐND, UBND huyện chuẩn bị bảo đảm các điều kiện tổ chức hội nghị. 

2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch bảo đảm kinh phí cho hội nghị theo 

dự trù được UBND huyện phê duyệt. 

3. Giao Văn phòng HĐND, UBND huyện phối hợp với Ban CHQS huyện 

soạn thảo giấy mời và chuẩn bị hội trường, đón tiếp khách mời. 

4. Giao phòng Nội vụ phối hợp với Ban CHQS huyện thực hiện tốt công 

tác khen thưởng cho các đơn vị, cá nhân đạt thành tích cao trong năm 2023. 
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5. Lãnh đạo Đảng ủy, Uỷ ban nhân dân, Chỉ huy trưởng Ban CHQS các 

xã, thị trấn, đơn vị Tự vệ tham gia dự hội nghị tổng kết đúng thành phần theo kế 

hoạch và chuẩn bị tốt nội dung tham luận.  

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị quán triệt và thực 

hiện nghiêm túc, để Hội nghị đạt kết quả tốt./. 

Nơi nhận: 
- Bộ CHQS thành phố; (Để báo cáo) 

- TT Huyện ủy; 

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện; 

- Các đ/c phó Chủ tịch HĐND, UBND; 

- Văn phòng Huyện ủy; 

- Văn phòng HĐND, UBND huyện; 

- Ban CHQS huyện; 

- Các xã, thị trấn; các đơn vị Tự vệ; 

- Ban ngành có liên quan; 

- Lưu: VT, Th56. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Cảnh 
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